

**DOP-ZP-4/2021**

**Wykonawcy**

**uczestniczący w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) pn. **OBSŁUGA KASOWA OBIEKTÓW KZB LEGIONOWO SP. Z O.O. W LEGIONOWIE.**

KZB Legionowo Sp. z o.o. działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), uprzejmie informuję, iż w dniu 18 czerwca 2021 r. do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego.

1. W jaki sposób Wykonawca ma pogodzić obowiązek nawiązania stosunku pracy z kasjerami (praca stała o uregulowanym charakterze) z brakiem zagwarantowania stałości i pewności wykonania usługi? Ten wymóg z zapisami o dowolności działań Zamawiającego jest sprzeczny i jest w tym zakresie konieczna modyfikacja zapisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uwzględni w SWZ wymogi nałożone na niego przez przepisy PZP. Jednocześnie w swych działaniach Zamawiający związany jest w czasie trwania umowy zawartej w wyniku przetargu przepisami powszechnie obowiązującymi ustanowionymi przez organy do tego upoważnione. Wobec powyższego zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w tym zakresie.

2. Zapisy umowy są niezgodne z art. 433 pkt 4 Pzp. Czy Zamawiający ma zamiar zmienić zapisy poprzez dostosowanie ich do wymogów ustawy?

**Odpowiedź:**

Pytanie zdaniem Zamawiającego jest nieprecyzyjne. Które dokładnie zapisy w umowie są niezgodne z art. 433 pkt 4 pzp.? Prosimy o dokładne sprecyzowanie, wskazanie tych zapisów umowy.

3. Jaki minimalny poziom procentowy wykorzystania ilości godzin usługi gwarantuje Zamawiający?

**Odpowiedź:**

W § 7 umowy zamawiający dodaje ust 6 w brzmieniu:

„Zamawiający gwarantuje wykonanie zakresu zamówienia na poziomie minimalnym 30% wartości lub wielkości świadczenia stron”

4. Czy Zamawiający zapewnia ochronę fizyczną obiektu oraz obsługi kasowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zapewnia ochrony fizycznej obiektu oraz obsługi kasowej.

5. Czy Zamawiający potwierdza, że do obowiązków kasjerów będą należały wyłącznie te wymienione w OPZ?

**Odpowiedź:**

Tak zamawiający potwierdza, że do obowiązków kasjerów będą należały wyłącznie te wymienione w OPZ.

6. **I Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1: „OBSŁUGĘ KASOWĄ PŁYWALNI „WODNE PIASKI” PRZY UL. PIASKOWEJ 1A W LEGIONOWIE ORAZ LODOWISKA MIEJSKIEGO „LODOWA ARENA” PRZY UL. PARKOWEJ 27 W LEGIONOWIE”.** Wnioskujemy o podanie średniej miesięcznej ilości oraz wartości sprzedawanych biletów/karnetów, z podziałem na płatności gotówkowe i bezgotówkowe, osobno dla obiektów wskazanych w Opisie przedmiotu zamówienia. Informacja jest niezbędna do sporządzenia rzetelnej kalkulacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podaje ilości transakcji **PŁYWALNI „WODNE PIASKI”:**

Styczeń 2020 – 13403 transakcji w tym kartą 6220,

Luty 2020 – 12090 transakcji w tym kartą 5516,

Wrzesień 2020 – 8347 transakcji w tym kartą 4874,

Luty 2021 - 6184 transakcji w tym kartą 3566,

Marzec 2021 - 6024 transakcji w tym kartą 3632,

Kwiecień 2021 – 2348 transakcji w tym kartą 1208.

Zamawiający podaje ilości transakcji **LODOWISKA MIEJSKIEGO „LODOWA ARENA”**

Styczeń 2020 – 32450 transakcji w tym kartą 1504,

Luty 2020 – 15592 transakcji w tym kartą 1675.

W sezonie 2020/2021 Lodowisko było nieczynne

7. **II. Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia pkt. 2 ppkt 5) oraz załącznik nr 2 do specyfikacji warunków zamówienia § 1 pkt 2 ppkt 5): „Przekazywanie drogą elektroniczną równowartości wpłaconych gotówką środków na wskazane rachunki bankowe Zamawiającego osobnymi przelewami najpóźniej następnego dnia roboczego po dniu dokonania wpłaty przez klienta.”.**

**Pytanie 1:** Czy Zamawiający wymaga, aby każda transakcja dokonana w kasie była przekazywana drogą elektroniczną pojedynczymi przelewami w rozumieniu 1 transakcja – 1 przelew, czy też zbiorczo dla danego rodzaju transakcji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza że przekazywanie drogą elektroniczną równowartości wpłaconych gotówką środków na wskazane rachunki bankowe Zamawiającego ma być dokonywane zbiorczo po zakończonej zmianie kasjera.

8. **III. Dotyczy:** Opis przedmiotu zamówienia pkt 2 ppkt 6) oraz załącznik nr 2 do specyfikacji warunków zamówienia §1 pkt 2 ppkt 6): „Przyjmowania płatności przy użyciu kart bankowych ( między innymi VISA, MA-STERCARD).”.

**Pytanie 1:** Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy terminale płatnicze połączone z systemem kasowym udostępnianym przez Zamawiającego, pozwalające na realizację w/w wymogu?

**Odpowiedź:**

Tak Zamawiający udostępni Wykonawcy terminale płatnicze połączone z systemem kasowym

9. **IV. Dotyczy:** Załącznik nr 2 do specyfikacji warunków zamówienia znak postępowania: **DOP-ZP-4/2021 §8 ust. 1.**

**Wnoskujemy od dodanie zapisu:** „Zamawiający zgadza się na przesyłanie faktur elektronicznie na adres e-mail: ....”.

**Odpowiedź:**

W § 8 umowy zamawiający dodaje ust 8 w brzmieniu:

„Zamawiający zgadza się na przesyłanie faktur elektronicznie na adres e-mail: [info@kzb-legionowo.pl](mailto:info@kzb-legionowo.pl)”.

10. **V. Dotyczy:** Załącznik nr 2 do specyfikacji warunków zamówienia znak postępowania: **DOP-ZP-4/2021 §8 ust. 3:** „Wykonawca zobowiązany jest wystawić fakturę VAT/rachunek do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczone były Usługi podlegające rozliczeniu.”.

**Wnoskujemy o zmianę zapisu na:** „Wykonawca zobowiązany jest wystawić fakturę VAT/rachunek do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczone były Usługi podlegające rozliczeniu.”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nadaje nowe brzmienie **ust. 3 w §8 umowy:**

„Wykonawca zobowiązany jest wystawić fakturę VAT/rachunek do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczone były Usługi podlegające rozliczeniu.”.

11. **VI. Dotyczy:** Załącznik nr 2 do specyfikacji warunków zamówienia znak postępowania: **DOP-ZP-4/2021 §15.**

**Wnoskujemy od dodanie zapisów:**” Zamawiający wyraża zgodę na waloryzację wynagrodzenia w następujących przypadkach:

- a) zmiany stawki podatku od towarów i usług,
- b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Powyższe zapisy obowiązują w przypadku umów zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy zamawiający zobowiązany jest do określenia tzw. klauzul waloryzacyjnych wysokość wynagrodzenia.

12. Czy ze względu na przestoje spowodowane siłą wyższą, istnieje możliwość nawiązania stosunku pracy z pracownikiem poprzez inną formę zatrudnienia niż umowa o pracę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uwzględnia w SWZ wymogi nałożone na niego przez przepisy PZP. Jednocześnie w swych działaniach Zamawiający związany jest w czasie trwania umowy zawartej w wyniku przetargu przepisami powszechnie obowiązującymi ustanowionymi przez organy do tego upoważnione. Wobec powyższego zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w tym zakresie.

13. Czy obecny Wykonawca został ukarany karą lub karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak – prosimy o podanie wartości i ilości nałożonych kar.

**Odpowiedź:**

Obecny Wykonawca nie został ukarany karą lub karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

**Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.**

**PROKURENT**

*Teresa Skibińska*